
 

 

 

 

Consiglio di Amministrazione del 2 agosto 2024 

Punto n. 18 all’Ordine del giorno 

 

 

 

 

DELIBERAZIONE 

 

 

 

 

 

 
 

OGGETTO:  Nomina e assunzione del Direttore Generale 

 

 

 

 

Cod. Commessa Titolo Commessa Centro di costo 

18014H05 GESTIONE DEL PERSONALE 
0110008 Risorse umane servizi 

interni e sistemi informativi  

  

c_scrp.scrpspa.DELIBERE_CDA.R.0000077.02-08-2024.h.13:32



 

  Pag. 2 a 4 

   

Il Consiglio di Amministrazione 
 

Viste 

- la Legge regionale 6 agosto 2007, n. 19 e s.m.i. con cui è stata istituita la Società di Committenza 

Regione Piemonte S.p.A. (S.C.R. Piemonte S.p.A.) e contestualmente è stata disposta la 

soppressione dell’Agenzia Regionale per le strade (ARES Piemonte); 

- lo Statuto societario da ultimo modificato, ai sensi della D.G.R. n. 15-6989 del 5 giugno 2023, 

con deliberazione dell’Assemblea Straordinaria dei Soci del 6 giugno 2023; 

- la D.G.R. n. 26-8472/2024/XI del 22 aprile 2024; 

- la deliberazione dell’Assemblea Ordinaria dei Soci del 23 aprile 2024 con la quale sono stati 

nominati il Presidente e i componenti del Consiglio di Amministrazione attualmente in carica. 

 

Visti 

- l’art. 11.1 dello Statuto di S.C.R. Piemonte S.p.A., che così prevede: “Fatto salvo quanto 

contenuto in altri articoli, all’Organo amministrativo spettano tutti i poteri per 

l’amministrazione ordinaria e straordinaria della società e, in particolare, ha facoltà di 

compiere tutti gli atti che ritenga opportuni per l’attuazione ed il raggiungimento dell’oggetto 

sociale, esclusi soltanto gli atti che la legge ed il presente statuto riservano agli altri organi 

sociali”; 

- il C.C.N.L. per i dipendenti delle aziende del terziario distribuzione e servizi – Confcommercio; 

- il “Regolamento per la selezione del personale” approvato dal Consiglio di Amministrazione 

nella seduta del 28 settembre 2022. 

 

Atteso 

- che con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 64 del 29 giugno 2022 si è proceduto 

alla nomina del Direttore Generale nell’ambito della selezione denominata “Ricerca personale - 

Profilo ‘Direttore Generale’ – Rif. 3/2022”; 

- con Verbale n. 11 del Consiglio di Amministrazione del 27 giugno 2024 estratto punto 6   

dell’ordine del giorno “Ricerca personale - Profilo ‘Direttore Generale’ – Rif. 3/2022”. 

Scorrimento della graduatoria in corso di validità”, a fronte della cessazione del rapporto di 

lavoro con il Direttore Generale individuato nell’ambito della predetta selezione: 

▪ si è ritenuto di attingere alla selezione denominata “Ricerca personale. Profilo ‘Direttore 

Generale’. Rif. 3/2022” individuando l’ing. Egidio BIANCHINI quale possibile candidato al 

ruolo in questione; 

▪ nell’ottica di verificare la coerenza del profilo di detto candidato ai più recenti obiettivi 

societari, si è valutato di dare corso ad un colloquio di approfondimento con l’ing. Egidio 

BIANCHINI, subordinando l’eventuale nomina del Direttore Generale anche al parere 

unanime degli amministratori oltreché al parere conforme della Giunta Regionale previsto 

dallo statuto societario. 

 

Dato atto 

- che in data 5 luglio u.s., a seguito di approfondito colloquio conoscitivo, il Consiglio ha 

unanimemente espresso parere positivo sulla candidatura dell’ing. Egidio BIANCHINI, 

rilevando il possesso di elevate competenze manageriali e di specifiche esperienze nei settori di 

attività di SCR Piemonte e disponendo la trasmissione della candidatura al Socio Unico Regione 

Piemonte per la resa del parere conforme di cui all'art. 15.1 dello statuto societario. 

 

Richiamate  

- la nota prot. 6083 del 15 luglio 2023 con la quale è stata illustrata al Socio Unico Regione 

Piemonte l’istruttoria compiuta come sopra indicata e comunicata la candidatura dell’ing. Egidio 



 

  Pag. 3 a 4 

   

BIANCHINI ai fini dell’ottenimento del parere conforme alla nomina del Direttore Generale, ai 

sensi dell’art. 15, c. 1 dello Statuto societario; 

- la D.G.R. n. 15-46/2024/XII del 19 luglio 2024 avente ad oggetto “D.G.R. n. 42-5352 del 8 luglio 

2022. SCR Piemonte S.p.A. Individuazione del Direttore Generale. Parere ai sensi dell’art. 15 

dello Statuto” di espressione del parere conforme alla nomina dell’ing. Egidio Bianchini quale 

Direttore Generale di SCR Piemonte S.p.A. come indicato da questo Consiglio di 

Amministrazione. 

  

Ritenuto  

- di procedere, alla nomina e alla relativa assunzione a tempo determinato, per un periodo di tre 

anni (eventualmente rinnovabili), a tempo pieno, con inquadramento dirigenziale nell’ambito del 

CCNL per i dirigenti delle aziende del terziario della distribuzione e dei servizi – 

Confcommercio, dell’ing. Egidio BIANCHINI quale Direttore Generale di SCR Piemonte S.p.A.  

  

Dato atto 

- che il costo retributivo annuale che viene a determinarsi per l’assunzione del Direttore Generale 

è stato stimato in fase di budget in circa € 220.000,00 - come da tabella depositata agli atti della 

Funzione Risorse umane servizi interni e sistemi informativi, costituente parte integrante e 

sostanziale del presente atto ancorché non materialmente allegata - ed è da imputarsi alla 

corrispondente voce di costo del conto economico del bilancio di S.C.R. Piemonte S.p.A., 

tenendo conto che una quota non inferiore al 30% del compenso sarà corrisposta al 

raggiungimento di obiettivi di miglioramento gestionale fissati da questo organo amministrativo; 

- che il soggetto che adotta il presente atto, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e degli artt. 4, 

5.2 e 5.5 del Codice etico di comportamento di S.C.R. Piemonte, non incorre in alcuna delle 

cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, e che non sussistono, in capo allo 

stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto medesimo. 

 

DELIBERA 

 

1) Di approvare la premessa narrativa al presente provvedimento che s’intende qui, interamente 

richiamata, per farne parte integrante e sostanziale. 

2) Di procedere, alla nomina e alla relativa assunzione a tempo determinato, per un periodo di tre 

anni (eventualmente rinnovabili), a tempo pieno, con inquadramento dirigenziale nell’ambito 

del CCNL per i dirigenti delle aziende del terziario della distribuzione e dei servizi – 

Confcommercio, dell’ing. Egidio BIANCHINI quale Direttore Generale di SCR Piemonte 

S.p.A. 

3) Di dare atto che il costo retributivo annuale che viene a determinarsi per l’assunzione del 

Direttore Generale è stimato in circa € 220.000,00 - come da tabella depositata agli atti della 

Funzione Risorse umane servizi interni e sistemi informativi, costituente parte integrante e 

sostanziale del presente atto ancorché non materialmente allegata - ed è da imputarsi alla 

corrispondente voce di costo del conto economico del bilancio di S.C.R. Piemonte S.p.A., 

tenendo conto che una quota non inferiore al 30% del compenso sarà corrisposta al 

raggiungimento di obiettivi di miglioramento gestionale fissati da questo organo 

amministrativo. 

4) Di trasmettere copia del presente provvedimento alla Funzione “Risorse umane servizi interni e 

sistemi informativi” per gli adempimenti conseguenti in merito all’assunzione della risorsa. 

5) Di dare mandato al Presidente del Consiglio di Amministrazione di S.C.R. Piemonte S.p.A. di 

sottoscrivere il presente atto. 

   

 



 

  Pag. 4 a 4 

   

 

 

Il Responsabile della Funzione 

Risorse umane, servizi interni e 

sistemi informativi 

  Elena CLARI 

Per verifica di legittimità 

 

Coordinamento operativo  

Ufficio Legale 

Piermaria Livio TOMASINI 

 

 

 

Per regolarità finanziaria 

 

Il Dirigente responsabile 

Direzione Bilancio e finanza 

Massimiliano SACCO 

 

 

Il Presidente del Consiglio di Amministrazione 

Domenico Massimo COIRO 
 


		2024-08-02T11:36:44+0200
	PIERMARIA LIVIO TOMASINI


		2024-08-02T11:42:42+0200
	ELENA CLARI


		2024-08-02T11:44:21+0200
	MASSIMILIANO SACCO


		2024-08-02T12:33:54+0200
	DOMENICO MASSIMO COIRO




